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№ 639 -р/пк-ск від 23.04.2013 вих. лист від №

Фізична особа-підприємець 
Сивак Віктор Михайлович
вул. Чкалова, 52, смт Саврань, 
Одеська обл., 66200 

Відділ освіти, молоді та спорту 
Кодимської районної 
державної адміністрації 
Одеської області
вул. Леніна, 88, м. Кодима, 
Одеська обл., 66000

Уповноважений орган з питань 
державних закупівель

Державна казначейська служба 
України

Редакція інформаційного 
бюлетеня "Вісник державних 
закупівель"

РІШЕННЯ

Постійно  діюча  адміністративна  колегія  Антимонопольного  комітету  України  з 
розгляду  скарг  про  порушення  законодавства  у  сфері  державних  закупівель  
(надалі  –  Колегія),  розглянувши  скаргу  фізичної  особи-підприємця  Сивака  Віктора 
Михайловича (надалі – Скаржник, ФОП Сивак В.М.) від 11.03.2013 № 45 (зареєстровану в 
Комітеті 15.03.2013 за № 8-20/794-ДЗ) (надалі – Скарга) щодо порушення Відділом освіти, 
молоді  та  спорту  Кодимської  районної  державної  адміністрації  Одеської  області  
(надалі  –  Замовник)  порядку  проведення  процедури  закупівлі  –  "вугілля  кам'яне" 

http://www.amc.gov.ua/


[оголошення  №  331910,  опубліковане  в  інформаційному  бюлетені  "Вісник  державних 
закупівель" від 10.12.2012 № 135 (737)] (надалі – Процедура закупівлі),

ВСТАНОВИЛА:

Скаржник повідомляє про порушення Замовником порядку проведення Процедури 
закупівлі та просить, зокрема,  зобов'язати комітет з конкурсних торгів Замовника відмінити 
процедуру закупівлі.

Рішенням Колегії від 18.03.2013 № 361-р/пк-ск Скарга була прийнята до розгляду.

У відповідь на запит Колегії від 18.03.2013 № 20-29.2/03-911-дз Замовник листом  
від 20.03.2013 № 172 надав копії документів та пояснення щодо проведення ним Процедури 
закупівлі.

1. У Скарзі ФОП Сивак В.М. повідомляє, що 19 лютого 2013 року  Замовник вніс 
зміни до документації конкурсних торгів.

Як зазначає  Скаржник,  26  лютого 2013 року він отримав  від  Замовника  листа  із 
документацією конкурсних торгів, на конверті якого міститься штамп відправки – 22 лютого 
2013 року.

За словами ФОП Сивака В.М., Замовник не вчасно повідомив Скаржника про нову 
дату  розкриття  пропозицій  конкурсних  торгів,  яке  відбулося  27  лютого  2013  року,  чим 
порушив  вимоги  статті  23  Закону  України  "Про  здійснення  державних  закупівель"  
(надалі – Закон) та позбавив його можливості підготувати пропозицію конкурсних торгів для 
участі у Процедурі закупівлі.

На підтвердження інформації,  викладеної у Скарзі ФОП Сивак В.М., надав копію 
конверта з відбитком поштового штемпеля з відміткою про відправлення листа 22.02.2013.

У своїх поясненнях по суті Скарги Замовник зазначає, що 19 лютого 2013 року, після 
прийняття рішення про внесення змін до документації конкурсних торгів, секретар комітету 
конкурсних  торгів  Жданович  Л.Й.  засобами  телефонного  та  факсимільного  зв'язку 
повідомила  про  нову  дату  розкриття  пропозицій  конкурсних  торгів  усіх  учасників 
Процедури закупівлі,  які були зареєстровані  у відділі  освіти,  а 20 лютого 2013 року усім 
учасникам торгів засобами поштового зв'язку (рекомендованими листами) були направлені 
документація  конкурсних  торгів  зі  змінами  та  повідомлення  про  нову  дату  розкриття 
пропозицій конкурсних торгів.

Для підтвердження направлення на адресу Скаржника вказаних документів, у складі 
матеріалів,  наданих  Замовником  на  розгляд  Колегії,  міститься  копія  фіскального  чеку  
від 20.02.2013 № 3472 про відправлення рекомендованого листа на адресу ФОП Сивака В.М. 

Розглянувши зазначене питання, Колегія встановила наступне.
Відповідно  до  частини  другої  статті  23  Закону  замовник  має  право  з  власної 

ініціативи  чи  за  результатами  запитів  внести  зміни  до  документації  конкурсних  торгів, 
продовживши строк подання та розкриття пропозицій конкурсних торгів не менше ніж на сім 
днів, та повідомити письмово протягом одного робочого дня з дня прийняття рішення про 
внесення зазначених змін усіх осіб, яким було видано документацію конкурсних торгів.

Згідно  з  копією  протоколу  засідання  комітету  з  конкурсних  торгів  Замовника  
від 19.02.2013 № 6 до документації конкурсних торгів були внесені зміни. 

Відповідно  до  пункту  1  розділу  ІV документації  конкурсних  торгів  зі  змінами, 
затвердженими  протокольним  рішенням  комітету  з  конкурсних  торгів  Замовника  
від 19.02.2013 № 6 (надалі – Документація) кінцевий строк подання пропозицій конкурсних 
торгів визначений Замовником: 27 лютого 2013 року о 08 год 30 хв.
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Матеріали,  надані  Замовником  на  розгляд  Колегії,  свідчать  про  те,  що  лист  із 
Документацією був  наданий для  відправлення  на  адресу ФОП Сивака  В.М.  у  відділення 
поштового зв'язку міста Кодима 20 лютого 2013 року о 16 год. 15 хв., що підтверджує копія 
фіскального чеку від 20.02.2013 № 3772.

Крім  того,  номер  рекомендованого  повідомлення  про  вручення  поштового 
відправлення, вказаний у копії фіскального чеку, співпадає з номером, зазначеним на копії 
конверта, який на розгляд Колегії надав ФОП Сивак В.М.

Для  з'ясування  обставин,  викладених  у  Скарзі,  Колегія  надіслала  на  адресу 
відділення  поштового  зв'язку  міста  Кодима  Одеської  дирекції  Українського  державного 
підприємства  поштового  зв'язку  "Укрпошта"  лист  від  09.04.2013  № 20-29.3/03-1315-дз  із 
запитом про надання інформації  стосовно дати надання Замовником для відправлення на 
адресу Скаржника рекомендованого листа № 6600000329680 та дати надсилання вказаного 
листа на адресу ФОП Сивака В.М., а також звернулася із запитом про надання інформації  
від 09.04.2013 № 20-29.3/03-1312-дз до державного підприємства "Зовнішторгвидав України" 
стосовно  дати  подання  Замовником  для  оприлюднення  на  веб-порталі  Уповноваженого 
органу  Документації  та  оприлюднення  зазначених  документів  на  веб-порталі 
Уповноваженого органу.

На адресу Колегії  надійшов лист від 15.04.2013 № 64 (зареєстрований в Комітеті 
22.04.2013  за  № 8-20/1284-ДЗ)  Українського  державного  підприємства  поштового  зв'язку 
"Укрпашта" Одеської дирекції центр поштового зв'язку № 7, в якому, зокрема, зазначено, що 
відділом  освіти  рекомендований  лист  за  №  6600000329680  (зареєстрований  в  Комітеті 
22.04.2013 № 8-20/1284ф-ДЗ) був відправлений 20.02.2013. 

Також,  отримано  лист  від  11.04.2013  №  206/224/06  надісланий  державним 
підприємством  "Зовнішторгвидав  України",  в  якому,  зокрема,  зазначено,  що  зміни  до 
документації конкурсних торгів оголошення № 331910 ІБ ВДЗ № 135 (737) від 10.12.2012 
було оприлюднено 19.02.2013. 

Таким  чином,  Замовник  виконав  вимоги  частини  другої  статті  23  Закону,  що 
підтверджується документально.

Враховуючи викладене, у Колегії відсутні підстави для задоволення Скарги.

Орган  оскарження  розглядає  скаргу  та  приймає  рішення  в  межах  отриманої  за 
скаргою інформації, виходячи з положень абзацу двадцять п'ятого частини четвертої статті 
18 Закону.

Враховуючи викладене, керуючись частиною третьою статті 8, частиною четвертою 
статті  18  Закону  України  "Про  здійснення  державних  закупівель",  Постійно  діюча 
адміністративна  колегія  Антимонопольного  комітету  України  з  розгляду  скарг  про 
порушення законодавства у сфері державних закупівель

ПОСТАНОВИЛА:

Відмовити фізичній особі-підприємцю Сиваку Віктору Михайловичу у задоволенні 
його скарги від 11.03.2013 № 45.

Рішення може бути оскаржено до суду у встановлений Законом строк.

Голова Колегії  Л. КОЛІСНИК
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